
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2025-02-18 Nr. TO1-1 

Pasvalys 

Posėdis vyko 2025 m. vasario 18 d. 13.00-13.40 val. Pasvalio rajono savivaldybės mažojoje 

salėje (Vytauto Didžiojo a. 1, II a.) mišriu būdu.  

Posėdžio pirmininkė – Gražina Paškevičienė, Pasvalio rajono Raubonių kaimo bendruomenės 

pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė – Ramunė Šileikienė, Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

bendrojo skyriaus vyresnioji specialistė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavo Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų  

tarybos (toliau – NVO taryba) nariai: Neringa Barauskienė, Rita Paliulienė, Danguolė Bronislava 

Brazdžionienė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavo NVO tarybos nariai: Helena Naglazienė ir Neringa Trinskienė. 

 

NVO tarybos posėdžio dalyviams preliminari darbotvarkė su planuojamais svarstyti 

klausimais ir posėdžio prisijungimo nuoroda 2025 m. vasario 11 d. buvo išsiųsta el. paštu. 

 

Kvorumas yra, posėdyje iš 9 dalyvauja 7 nariai. 

 

Daromas garso ir vaizdo įrašas, vyksta tiesioginė transliacija. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl pritarimo Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2024 metų 

veiklos ataskaitai. 

2. Dėl nevyriausybinių organizacijų projektų maksimalios vieno projekto sumos nustatymo. 

3. Dėl priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektų įgyvendinimo 

rezultatų pristatymo. 

4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-63 „Dėl 

Pasvalio rajono nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo iš savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašo“ (su visais aktualiais pakeitimais) pakeitimo. 

5. Dėl pasiūlymų Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2025 metų 

veiklos planui. 

6. Dėl gautos informacijos. 

NVO tarybos nariai posėdžio darbotvarkei pritarė vienbalsiai. 

1. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos 2024 metų veiklos ataskaitai. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti NVO tarybos 2024 metų veiklos ataskaitai (priedas Nr.1) 

 

2. SVARSTYTA. Dėl nevyriausybinių organizacijų projektų maksimalios vieno projekto 

sumos nustatymo. 

NUTARTA. Bendru sutarimu nustatyti: 

1. Maksimalią nevyriausybinių organizacijų vieno projekto sumą – 1000,00 Eur.  

2.  SAVA strategijų vieno projekto maksimali suma, strategijos įgyvendinimo laikotarpiu – 

1000,00 Eur. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektų 

įgyvendinimo rezultatų pristatymo. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 



2 
 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. 

T1-63 „Dėl Pasvalio rajono nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo iš savivaldybės biudžeto 

lėšų tvarkos aprašo“ (su visais aktualiais pakeitimais) pakeitimo. 

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta teikti Pasvalio rajono savivaldybės kovo mėn. tarybai 

sprendimo projektą dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-

63 „Dėl Pasvalio rajono nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo iš savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašo“ (su visais aktualiais pakeitimais) pakeitimo, toliau (Aprašas). Siūloma pakeisti 

Aprašo 3 punktą, įrašant „ir vieną projektą SAVOS strategijos, vieną kartą jos įgyvendinimo 

laikotarpiu“. Pakeisti Aprašo 11 punktą, „11. Kiekvienais metais NVO taryba protokoliniu 

sprendimu prieš paskelbiant kvietimą teikti projektines paraiškas numato: 

11.1. maksimalią vieno projekto finansavimo sumą; 

11.2. SAVA strategijų vieno projekto maksimalią sumą, strategijos įgyvendinimo 

laikotarpiu.“ (priedas Nr. 3) 

 

5. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymų Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos 2025 metų veiklos planui. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti NVO tarybos 2025 metų veiklos planui (priedas Nr. 2) 

 

6. SVARSTYTA. Dėl gautos informacijos. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Gražina Paškevičienė 

 

Posėdžio sekretorė    Ramunė Šileikienė 

 

 

  



3 
 

1 priedas 

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos 

2025 m. vasario 18 d. protokolu Nr. TO1-1 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) nevyriausybinių organizacijų tarybą 

(toliau – NVO taryba) sudaro 9 nariai: 2 nevyriausybinių organizacijų, veikiančių Savivaldybės 

teritorijoje atstovai, 3 bendruomeninių organizacijų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje atstovai, 2 

Savivaldybės tarybos nariai, 2 Savivaldybės administracijos ir (ar) kitų Savivaldybės biudžetinių 

įstaigų atstovai. 

NVO tarybos veiklos tikslas – užtikrinti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų, tame tarpe ir  

bendruomeninių, dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų 

plėtros politiką savivaldybėje, stiprinti  bendradarbiavimą tarp NVO ir Savivaldybės institucijų ir 

įstaigų perduodant viešąsias paslaugas. 

Savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T1-240 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“, 2023–2025 metų kadencijos 

laikotarpiui sudaryta naujos sudėties NVO taryba: Neringa Barauskienė – Pasvalio rajono 

bendruomenių sąjungos pirmininkės pavaduotoja, Danguolė Bronislava Brazdžionienė – 

Savivaldybės administracijos  Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė, 

Antanas Kairys – Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo žiedas“ prezidentas, Helena Naglazienė– 

Savivaldybės tarybos narė (NVO tarybos pirmininkės pavaduotoja), Justina Nemeikšienė – Pasvalio 

rajono veiklių šeimų klubo pirmininkė, Rita Paliulienė – Pasvalio rajono Krinčino krašto 

bendruomenės pirmininkė, Gražina Paškevičienė – Pasvalio rajono Raubonių kaimo bendruomenės 

pirmininkė (NVO tarybos pirmininkė), Ramunė Šileikienė – Savivaldybės administracijos Bendrojo 

skyriaus vyresnioji specialistė, Neringa Trinskienė – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narė. 

Verslininkų asociacijos „Verslo žiedo“ prezidentui, Antanui Kairiui, tapus Savivaldybės tarybos 

nariu, asociacija delegavo naują atstovą į NVO tarybą, tai Laima Akstinienė – Pasvalio verslininkų 

asociacijos „Verslo žiedas“ narė, NVO atstovė. (Savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 17 d. 

sprendimas Nr. T1-14 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 27 d. sprendimo 

Nr. T1-240 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ 

pakeitimo“). 

NVO taryba savo veiklą vykdė vadovaudamasi NVO tarybos 2024 metų veiklos planu, 

patvirtintu NVO tarybos 2024 m. vasario 29 d. protokolu Nr. TO-1. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 4 NVO tarybos posėdžiai, iš jų 1 išvažiuojamasis. Posėdžiuose 

buvo svarstyti šie klausimai: 

1. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2024 metų veiklos 

plano patvirtinimo. 

2. Dėl pritarimo Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2023 

metų veiklos ataskaitai. 

3. Dėl nevyriausybinių organizacijų projektų maksimalios vieno projekto sumos nustatymo. 



4 
 

4. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovų delegavimo 

į NVO projektų paraiškų ir prašymų vertinimo komisiją. 

5. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-63 „Dėl 

Pasvalio rajono nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašo“ (su visais aktualiais pakeitimais) pakeitimo. 

6. Kiti klausimai. Dėl dienos centrų prijungimo prie bibliotekų. 

7. Dėl išvažiuojamojo posėdžio – gerosios patirties pasidalijimo su kitos savivaldybės NVO 

taryba.  

8. Dėl NVO aktyvinimo dalyvaujant Pasvalio rajono savivaldybės dalyvaujamajame 

biudžete. 

9. Dėl išplėstinio NVO tarybos posėdžio su Savivaldybės teritorijoje veikiančiomis NVO 

veiklas vykdančiomis socialinėje, kultūros, sporto, jaunimo ir kt. srityse, siekiant identifikuoti NVO 

sektoriaus problemas, spręsti kitus NVO aktualius klausimus. 

10. Dėl Nacionalinės vartotojų konfederacijos pasiūlymų savivaldybėms.  

11. Dėl bendruomenių panaudos sutarčių 

12. Išvažiuojamasis posėdis į Kauno rajono savivaldybę, aptariant dalyvaujamojo biudžeto 

gerąja patirtimi. 

13. Dėl pasiūlymų dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimui.  

2024 m. lapkričio 22 d. vyko savivaldybės NVO tarybos narių išvažiuojamasis posėdis į 

Kauno rajono savivaldybę. Susitikimo metu Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos pirmininkė pristatė Kauno rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklą, 

Kauno rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėja pasidalino 

dalyvaujamojo biudžeto gerąja patirtimi bei iššūkiais. Susitikimo metu buvo diskutuojama apie 

nevyriausybinių organizacijų tarybos veiklą, jos tikslus, dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimą. 

NVO tarybos narės Helenos Naglazienės iniciatyva bendruomenių nariams buvo 

organizuojamos diskusijos/konsultacijos, kaip aktyviau įsitraukti į organizacijos veiklos planavimą, 

dokumentų / strategijų rengimą. 

NVO tarybos veiklą reglamentuojantys teisės aktai, veiklos planai, posėdžių darbotvarkės, 

posėdžių protokolai, informacinės pažymos ir kita informacija skelbiama Savivaldybės interneto 

svetainėje www.pasvalys.lt / Veiklos sritys / NVO / Aktuali informacija.  

 

 

NVO tarybos pirmininkė                                                                                   Gražina Paškevičienė 

 

  

http://www.pasvalys.lt/


5 
 

2 priedas 

PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos 

2025 m. vasario 18 d. protokolu Nr. TO1-1 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 

Tikslas: Atnaujinti NVO sektoriaus ir bendruomeninių organizacijų informaciją, 

skatinti ir stiprinti nevyriausybinių organizacijų iniciatyvumą, veiklos tradicijas, 

didinti jų aktyvumą socialiniame, kultūriniame ir visuomeniniame gyvenime Pasvalio 

rajone.  

1.  Peržiūrėti esamą informaciją ir ją atnaujinti. 
2025 m. 

1–3 ketv. 

2.  Teikti siūlymus dėl NVO atstovų kandidatūrų delegavimo į Savivaldybės tarybos 

sudaromų Tarybų, komisijų sudėtį. 

2025 m. 

1–3 ketv. 

3.  Dalyvauti rengiant savivaldybės institucijų ir įstaigų teisės aktų, susijusių su 

nevyriausybinių organizacijų plėtra, projektus juos svarstyti ir analizuoti. Teikti 

pasiūlymus ir rekomendacijas dėl NVO sektoriui aktualių Pasvalio rajono 

savivaldybės rengiamų teisės aktų bei dokumentų priėmimo ir įgyvendinimo. 

2025 m. 

1–3 ketv. 

4.  Stiprinti NVO ir bendruomeninių organizacijų iniciatyvumą, teikti konsultacijas 

dėl projektų rengimo, finansavimo galimybių. 

2025 m. 

1–3 ketv. 

5.  Inicijuoti susitikimą su rajone veikiančiomis NVO ir bendruomenėmis 

organizacijomis, aptarti veiklų, projektų viešinimą. 

2025 m. 

1–3 ketv. 

6.  Skatinti bendruomenes, nevyriausybines organizacijas viešinti informaciją 

apie jų vykdomą veiklą ir iniciatyvas, aktualią informaciją apie NVO 

skelbti internete, socialiniuose tinkluose. 

2025 m. 

1–3 ketv. 

7.  
Organizuoti naujos NVO tarybos rinkimus. 

2025 m. 

1–3 ketv. 

 

 __________________________________ 

 

 

 

  



6 
 

3 priedas 

 

PATVIRTINTA  

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-63 

 

APRAŠO KEITIMO PROJEKTAS 

 

PASVALIO RAJONO NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ PROJEKTŲ RĖMIMO IŠ 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pasvalio rajono nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimo iš savivaldybės biudžeto lėšų 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) 

veiklos ir projektų rėmimo iš Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų ir 

atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarką. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

2. Lėšos NVO projektams ir veiklai įgyvendinti yra numatytos Savivaldybės biudžete ir 

skiriamos konkurso būdu. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-80, 2020-04-29, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09142 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

3. Konkurso būdu NVO finansuojamos Pasvalio rajono savivaldybės administracijai (toliau – 

Administracija) skelbiant NVO projektų konkursus (vienkartinės atrankos būdu, kai projektų 

paraiškos priimamos vieną kartą nustatytu paraiškų priėmimo laikotarpiu iki nurodytos paskutinės 

paraiškų priėmimo dienos), teikiant nustatytos formos paraišką (Aprašo 1 priedas) arba laisvos 

formos prašymą (tęstinės atrankos konkurso būdu, kai atranka atliekama nuolat, kol yra priemonei 

įgyvendinti skirtų lėšų). Viena NVO vieno kvietimo metu gali teikti vieną projektą. ir vieną projektą 

SAVOS strategijos, vieną kartą jos įgyvendinimo laikotarpiu. Skelbiant kitus NVO projektų 

konkursus, pirmumas teikiamas pirmą kartą tais metais pateiktiems projektams. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

4. NVO projektams iš dalies finansuoti, dalyvaujant nacionalinio biudžeto, Europos Sąjungos 

ir kitose programose, lėšos skiriamos tęstinės atrankos konkurso būdu skiriant ne daugiau kaip 30 

proc. privalomą pareiškėjo prisidėjimo finansavimo procentą nuo visų tinkamų finansuoti projekto 

išlaidų pagal finansavimo sąlygų aprašus. NVO projektų dalinio finansavimo tęstinės atrankos 

konkurso būdu tikslas – iš dalies finansuoti ir (ar) koofinansuoti NVO įgyvendinamus projektus 

siekiant skatinti NVO veiklos aktyvumą, finansinį savarankiškumą, verslumą, bendradarbiavimą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-166, 2017-06-23, paskelbta TAR 2017-06-26, i. k. 2017-10645 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

5. NVO projektų paraiškas ir prašymus vertina Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisija sudaroma ne mažiau kaip iš 5 narių: 3 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2816e0508aab11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad008a6057f411e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216


7 
 

Administracijos atstovų, 2 – NVO tarybos deleguotų atstovų. Komisija veiklą vykdo vadovaudamasi 

Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintu darbo reglamentu. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

6. NVO rėmimo programos (toliau – Programa) tikslas – skatinti užimtumą, suteikti 

gyventojams platesnes galimybes tenkinti įvairiapusius poreikius. Aktyvinti Pasvalio rajono NVO, 

skatinant dalyvavimą kultūriniame ir visuomeniniame rajono gyvenime bei užtikrinant gyvenimo 

kokybę Pasvalio rajone. 

7. Programos tikslui įgyvendinti numatyti šie uždaviniai: 

7.1.  bendradarbiauti su NVO, spręsti bendruomenės socialines, kultūrines, laisvalaikio ir 

dorovines problemas; 

7.2. remti moralines vertybes puoselėjančią, švietėjišką NVO veiklą; 

7.3. užtikrinti gyvenimo kokybę Pasvalio rajone. 

 

III. TINKAMI PAREIŠKĖJAI 

 

8. Teikti paraiškas dėl lėšų iš Savivaldybės biudžeto skyrimo gali tik juridiniai asmenys, 

įregistruoti ir veikiantys Pasvalio rajone bei atitinkantys Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 

organizacijų plėtros įstatyme įtvirtintus NVO kriterijus ir  Juridinių asmenų registre įregistravę žymą, 

kad juridinis asmuo yra nevyriausybinė organizacija. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

IV. FINANSAVIMO TVARKA 

 

9. Lėšos NVO veiklos projektams remti yra numatomos kiekvienais metais Savivaldybės 

biudžete:  

9.1. NVO veiklai stiprinti; 

9.2. tiksliniams NVO veiklos projektams įgyvendinti; 

9.3. gebėjimų, reikalingų viešosioms paslaugoms teikti, stiprinimo projektams įgyvendinti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-128, 2020-06-25, paskelbta TAR 2020-06-26, i. k. 2020-14002 

 

10. Lėšos skiriamos Administracijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į Komisijos 

protokolinį siūlymą. Administracijos direktorius su NVO projekto vykdytoju sudaro biudžeto lėšų 

naudojimo sutartį. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-166, 2017-06-23, paskelbta TAR 2017-06-26, i. k. 2017-10645 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

11. Maksimalią vieno projekto finansavimo sumą kiekvienais metais apsprendžia NVO taryba 

protokoliniu sprendimu prieš paskelbiant kvietimą teikti projektines paraiškas. 

11. Kiekvienais metais NVO taryba protokoliniu sprendimu prieš paskelbiant kvietimą 

teikti projektines paraiškas numato: 

11.1. maksimalią vieno projekto finansavimo sumą; 

11.2. SAVA strategijų vieno projekto maksimalią sumą, strategijos įgyvendinimo 

laikotarpiu. 

12. Projekto paramos intensyvumas – 100 proc. 

 

V. PROJEKTŲ VERTINIMO, LĖŠŲ SKYRIMO PRIORITETAI IR 

KRITERIJAI 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cbcda90b6eb11eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad008a6057f411e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216


8 
 

 

13. Lėšos skiriamos šioms veikloms finansuoti: 

13.1. Rajono kultūrinių ir sportinių tradicijų kūrimui ir plėtojimui, įtraukiant gyventojus 

aktyviai veiklai; 

13.2. Socialinių paslaugų plėtojimui ir jų tęstinumui; 

13.3. NVO narių solidarumo skatinimo iniciatyvoms; 

13.4. Kartų bendravimo stiprinimui, pagyvenusių žmonių, jaunimo ir vaikų užimtumo 

organizavimui; 

13.5. Kraštovaizdžio gerinimui, aplinkos tvarkymui; 

13.6. Bendrai rajono nevyriausybinių organizacijų veiklai, stiprinant bendruomenės vietos 

tapatybę ir skatinant bendradarbiavimą; 

13.7.   Renginių, skirtų švietėjiškai veiklai ir gyventojų aktyvumui skatinti; 

13.8.   Materialinės bazės stiprinimui ir veiklos viešinimui; 

13.9.  Tarptautinio bendradarbiavimo užtikrinimui; 

13.10. Kultūros paveldo išsaugojimui; 

13.11. Aplinkosaugos įgyvendinimui; 

13.12. Komunalinėms išlaidoms, susidariusioms vykdant veiklą.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. T1-88, 2024-03-20, paskelbta TAR 2024-03-21, i. k. 2024-05106 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

 

14. Lėšos nėra skiriamos: 

14.1. įrangai ir remontui, kurie nesusiję su vykdomu projektu; 

14.2. jei projekte numatyta veikla neatitinka steigimo dokumentuose numatytų NVO veiklų; 

14.3. kasdienei organizacijos veiklai; 

14.4. komercinei veiklai; 

14.5. jei NVO nepateikė ataskaitos už praėjusiais metais įvykdytą projektą arba buvo nustatyta, 

kad Savivaldybės biudžeto lėšos panaudotos ne pagal paskirtį; 

14.6. jei kelia grėsmę žmonių sveikatai, garbei ir orumui; 

14.7. bet kokiomis formomis, metodais ir būdais skatina smurto, prievartos, neapykantos ir 

narkotikų bei kitų toksinių medžiagų populiarinimą; 

14.8. bet kokiomis formomis, metodais ir būdais pažeidžia Lietuvos Respublikos Konstituciją, 

įstatymus ir kitus teisės aktus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-128, 2020-06-25, paskelbta TAR 2020-06-26, i. k. 2020-14002 

 

15. Projektų paraiškų pirmumo vertinimas atliekamas tada, kai bendra pareiškėjų prašoma lėšų 

suma viršija pagal priemonę numatytų skirti lėšų sumą.  

16. Projektų pirmumo kriterijai: 

16.1. Pareiškėjas – kaimo bendruomenė; 

16.2. Projekto veiklos numatytos jaunimo veiklų skatinimui. 

16.3. Projekto pareiškėjas daugiau kaip 10 proc. prisideda prie projekto nuosavomis lėšomis. 

16.4. Projekte numatyta veikla prisidės prie Pasvalio rajono garsinimo Lietuvoje ir užsienyje; 

16.5. Projektas vykdomas su kitais partneriais; 

16.6. Prašoma lėšų siekiant išsaugoti autentiką būdingą Pasvalio kraštui. 

17. Neteko galios nuo 2023-02-02. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

VI. PARAIŠKŲ TEIKIMO TVARKA KONKURSO BŪDU 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4cf16ec0e78d11ee9f5b8ffa077f9188
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cbcda90b6eb11eab9d9cd0c85e0b745
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216


9 
 

18. Administracija vietinėje spaudoje ir Savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt 

paskelbia kvietimą teikti paraiškas gauti finansavimą konkurso būdu iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

19. Konkursas organizuojamas kiekvienais metais po Savivaldybės biudžeto patvirtinimo. 

20. Nuo konkurso paskelbimo dienos NVO projektams ruošti ir pateikti skiriamas 30 

kalendorinių dienų laikotarpis. 

21. Projektų paraiškas NVO pateikia Administracijos Bendrajam skyriui. Gautos paraiškos 

registruojamos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-166, 2017-06-23, paskelbta TAR 2017-06-26, i. k. 2017-10645 

 

22. Paraiška turi būti užpildyta taip, kaip nurodyta 1 priede. 
23. Pareiškėjas kartu su paraiška turi pateikti šiuos dokumentus: 

23.1. vieną komercinį pasiūlymą, kuriuo grindžiama prekių, darbų ar paslaugų teikėjų kaina;  

23.2. jei Organizacijai atstovauja ne jos vadovas – dokumento, patvirtinančio asmens teisę veikti 

Organizacijos vardu, originalą ar tinkamai patvirtintą jo kopiją; 

23.3. kitus dokumentus, kuriuos Organizacija mano esant tikslinga pateikti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-29, 2019-02-20, paskelbta TAR 2019-02-21, i. k. 2019-02873 

 

24. Neteko galios nuo 2023-02-02. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

25. Už projekto paraiškoje pateiktų duomenų teisingumą atsako pareiškėjas. 

26. Komisija gali nevertinti ir grąžinti paraišką NVO, jei: 

26.1. Paraiška pateikta ne laiku ar nesilaikant paraiškos pildymo formos; 

26.2. NVO praėjusiais metais buvo gavusi finansavimą iš Savivaldybės biudžeto ir nepateikė 

dalykinės veiklos ir (ar) lėšų ataskaitos (ų) arba pateikė ne visas lėšų panaudojimą pagrindžiančias 

ataskaitas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

27. Neteko galios nuo 2023-02-02. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

VII. PRAŠYMŲ DĖL PRISIDĖJIMO PRIE GAUTO FINANSAVIMO NE IŠ 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO TEIKIMO TVARKA  
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

 

28. Prašymus dėl lėšų skyrimo prisidėjimui prie gauto finansavimo ne iš savivaldybės biudžeto 

pateikia Administracijai. Prašymai yra registruojami. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-29, 2019-02-20, paskelbta TAR 2019-02-21, i. k. 2019-02873 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

 

29. Pareiškėjas kartu su prašymu turi pateikti šiuos dokumentus: 

29.1. dokumentą, įrodantį finansavimo šaltinį; 

29.2. projektų vykdymo sutartį; 

29.3. lėšų skyrimo potvarkį ar įsakymą; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad008a6057f411e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8fd2ef7035d611e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8fd2ef7035d611e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8


10 
 

29.4. jei Organizacijai atstovauja ne jos vadovas – dokumento, patvirtinančio asmens teisę 

veikti Organizacijos vardu, originalą ar tinkamai patvirtintą jo kopiją; 

29.5. kitus dokumentus, kuriuos Organizacija mano esant tikslinga pateikti. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-29, 2019-02-20, paskelbta TAR 2019-02-21, i. k. 2019-02873 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

 

30. Neteko galios nuo 2023-02-02. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-166, 2017-06-23, paskelbta TAR 2017-06-26, i. k. 2017-10645 

Nr. T1-29, 2019-02-20, paskelbta TAR 2019-02-21, i. k. 2019-02873 

Nr. T1-4, 2021-02-24, paskelbta TAR 2021-02-24, i. k. 2021-03494 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

VIII. PROJEKTUS VYKDANČIŲ ORGANIZACIJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR JŲ 

VYKDYMO KONTROLĖ 

 

31. Administracijos direktoriui priėmus sprendimą dėl lėšų NVO skyrimo, NVO vadovai su 

Administracijos direktoriumi sudaro finansavimo sutartį (2 egz.), kurioje numatomi NVO 

įsipareigojimai, lėšų, įsigyto turto naudojimo, atskaitomybės ir atsakomybės sąlygos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-166, 2017-06-23, paskelbta TAR 2017-06-26, i. k. 2017-10645 

 

32. Už projekto įgyvendinimą laiku, teisingą lėšų, numatytų projekto finansavimo sąmatoje, 

panaudojimą, ataskaitų pateikimą nustatytais terminais atsako NVO vadovas įstatymų nustatyta 

tvarka. 

33. Administracijos Apskaitos skyrius, vadovaudamasis Administracijos direktoriaus įsakymu, 

perveda lėšas NVO tik:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-166, 2017-06-23, paskelbta TAR 2017-06-26, i. k. 2017-10645 

33.1. Gavus NVO vadovo pasirašytą prašymą pervesti projektui finansuoti skirtas lėšas; 

33.2. Užpildytą projekto finansavimo sąmatą; 

33.3. Administracijos direktoriaus ir NVO vadovo pasirašytą projekto finansavimo sutartį.  

34. Savivaldybės interneto tinklalapyje skelbiama informacija apie pareiškėjus, trumpi visų 

gautų paraiškų aprašymai, bendra finansuojamo projekto vertė, prašoma finansavimo lėšų suma, 

bendra paskirstytų finansavimo lėšų suma, viešinami sprendimai dėl atmestų prašymų finansuoti 

projektus.  

35. NVO, gavusios finansavimą, turi vykdyti išlaidų apskaitą ir atsiskaityti už gautų lėšų 

panaudojimą Administracijos Apskaitos skyriui iki einamųjų metų gruodžio 30 d.  

36. Jeigu NVO nepanaudoja visų gautų lėšų, nepanaudotas lėšas ji privalo grąžinti 

Administracijos Apskaitos skyriui iki einamųjų metų gruodžio 30 d. Įvykdžius paraiškoje numatytą 

veiklą, NVO ne vėliau kaip iki gruodžio 30 d. pateikia Administracijos Bendrajam skyriui remiamos 

veiklos dalykinę ataskaitą (2 priedas). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-29, 2019-02-20, paskelbta TAR 2019-02-21, i. k. 2019-02873 

Nr. T1-80, 2020-04-29, paskelbta TAR 2020-04-30, i. k. 2020-09142 

 

37. Komisijos posėdžių metu svarstant paraiškas, gali būti kviečiami pareiškėjai ar jų įgalioti 

atstovai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T1-166, 2017-06-23, paskelbta TAR 2017-06-26, i. k. 2017-10645 

Nr. T1-29, 2019-02-20, paskelbta TAR 2019-02-21, i. k. 2019-02873 

Nr. T1-6, 2023-02-01, paskelbta TAR 2023-02-01, i. k. 2023-01825 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8fd2ef7035d611e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad008a6057f411e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8fd2ef7035d611e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cdc9480768c11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad008a6057f411e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad008a6057f411e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8fd2ef7035d611e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2816e0508aab11eab005936df725feed
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad008a6057f411e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8fd2ef7035d611e99595d005d42b863e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bb0a0020a23311ed8df094f359a60216


11 
 

38. Apibendrintos projektų įgyvendinimo ataskaitos skelbiamos Savivaldybės interneto 

tinklalapyje.  

39. Biudžeto lėšų panaudojimą kontroliuoja Pasvalio rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnyba.. 

_____________________________ 

 


